РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
16.04.2019                                      г.Усть-Джегута                                    № 163-р
О проведении мероприятий, посвященных 62 годовщине возвращения карачаевского народа на историческую родину

В целях организованного проведения празднования 62 годовщины возвращения карачаевского народа на историческую родину
1. Провести мероприятия, посвященные 62 годовщине возвращения карачаевского народа на историческую родину на территории Усть-Джегутинского муниципального района.
2. Утвердить:

2.1.  Состав Оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 62 годовщине возвращения карачаевского народа на историческую родину согласно приложению  1.
2.2.  План мероприятий по проведению мероприятий, посвященных 62 годовщине возвращения карачаевского народа на историческую родину согласно приложению  2.
3. Установить, что дополнения  в План основных мероприятий вносятся       решением Организационного комитета.

4. Утвердить состав Рабочих групп по организации, подготовке и проведению конноспортивного мероприятий, посвященных 62 годовщине возвращения карачаевского народа на историческую родину согласно приложению 3.
5. Начальнику финансового Управления администрации обеспечить своевременное финансирование конноспортивного мероприятия согласно утвержденных смет.
6. Рекомендовать:

6.1. Главам администраций городского и сельских поселений организовать       проведение мероприятий на территории поселений.

6.2. Начальнику ОМВД России по Усть-Джегутинскому району  организовать  охрану общественного порядка при проведении конноспортивного       мероприятия.
6.3.Главному врачу РГБУЗ «Усть-Джегутинская ЦРБ» обеспечить дежурство бригады скорой помощи при проведении конноспортивного мероприятия.
6.4. Начальнику ПСЧ № 10 ФГКУ «1 отряд Федеральной противопожарной        службы по КЧР» обеспечить дежурство пожарной машины при проведении конноспортивного мероприятия.
7. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети «Интернет» www.udmunicipal.ru.
8. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Джегутинская неделя».

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации, курирующего данные вопросы.

	Глава администрации

Усть-Джегутинского

муниципального района
	 М.А. Лайпанов

Приложение 1 к распоряжению
админист​рации Усть-Джегутинского муниципально​го района
от 16.04.2019 № 163-р
Состав Организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий,  посвященных 62 годовщине
возвращения карачаевского народа на историческую родину
	1.
	Лайпанов М.А.
	- Председатель Организационного комитета, Глава администрации Усть-Джегутинского муниципального района

	2.
	Семенов А.А.
	- заместитель Председателя Организационного комитета,  первый заместитель Главы администрации

	3.
	Тебуев Ш.С
	Председатель Думы Усть-Джегутинского муниципального района

	4.
	Узденов К.Б.
	-Заместитель начальника полиции по линии охраны

общественного порядка, отдела МВД России по Усть-Джегутинскому району,  майор полиции (по согласованию)

	5.
	Шунгаров Х.А.
	-Начальник финансового управления администрации

	6.
	Турклиев Б.У.
	-Председатель комитета по культуре администрации

	7.
	Узденов Ш.И.
	-Председатель комитета ФК, спорту и делам молодежи

	8.
	Семенов Х.Ш.
	-Начальник отдела земельных отношений, охраны

ок​ружающей среды и сельского хозяйства

	9.
	Байрамуков К.Х.
	 -Глава администрации Усть-Джегутинского ГП

	10.
	Айбазов А.Х
	-Глава администрации Гюрюльдеукского СП

	11.
	Гагуев А.У.
	-Глава администрации Сары-Тюзского СП

	12.
	Узденов Ш.Н.
	-Глава администрации Джегутинского СП

	13.
	Джириков Р.В.
	-Глава администрации Важненского СП

	14.
	Айбазов Б.А.
	-Глава администрации Эльтаркачского СП

	15.
	Боташев Р.А.
	-и.о.Главы администрации Койданского СП

	16.
	Бахтин Н.Н
	-Глава администрации Красногорского СП

	17.
	Шакманов М.М.
	-Главный врач  РГБУЗ «Усть-Джегутинская ЦРБ»

	18.
	Стоянова Е.А
	-Руководитель ЦК и Д

	19.
	Козкин Ю.Н.
	-Директор МК ДО «ДЮСШ»

	20.
	Семенов Р.А.
	-Председатель общественной организации «Къарачай-Алан- Халк»

	21.
	Койчуев Э.О.
	-Начальник РГБУ «Усть-Джегутинской районной ветеринарной станции по борьбе с болезнями животных»

_______________

Приложение 2 к распоряжению
админист​рации Усть-Джегутинского муниципально​го района
                                                                                       от 16.04.2019 № 163-р
План мероприятий по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 62 годовщине возвращения карачаевского народа на историческую родину
	№
	Мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1.
	Проведение уроков памяти, конкурсов сочинений и рисунков, посвященных 62 годовщине возвращения карачаевского народа на историческую родину.
	апрель
	Директора общеобразовательных организаций

	2.
	Проведение  мероприятий в библиотечной сети и учреждениях культуры
	апрель- май
	Председатель Комитета по культуре администрации

	3.
	Участие в конкурсе чтецов, в том числе собственного сочинения, посвященного 62 годовщине возвращения карачаевского народа на историческую родину.
	апрель- май
	Директора общеобразовательных организаций

	4.
	Наведение  порядка на территориях памятников и прилегающих к ним территориях.
	апрель- май
	Председатель Усть-Джегутинского Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов

	5.
	Конноспортивные состязания, посвященные 62 годовщине возвращения карачаевского народа на историческую родину
	27 апреля
11:00
	Члены Оргкомитета

	6.
	Участие делегации Усть-Джегутинского муниципального района в торжественном мероприятии, посвященном возвращению карачаевского народа на историческую родину в пос. Эркен- Шахар.
	30 апреля
	Главы администраций городского, сельских поселений;
Делегации от общественных организаций, управлений, предприятий

	7.
	Беседа  с учащимися «Память нашу не стереть с годами»

	30 апреля
11:00
	Руководитель районной библиотеки Е. Кузьмина

	8.
	Участие делегации Усть-Джегутинского муниципального района в торжественном мероприятии и  возложении цветов к Мемориальному комплексу жертвам депортации карачаевского народа в г.Карачаевске
	3 мая
	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района

	9.
	Участие делегации Усть-Джегутинского муниципального района в торжественном собрании общественности, посвященном возвращению карачаевского народа на историческую родину.
	 3 мая
	Главы администраций городского, сельских поселений; руководители управлений, предприятий, общественных организаций

________________

Приложение 3 к распоряжению
админист​рации Усть-Джегутинского муниципально​го района
                                                                           от 16.04.2019 № 163-р
Рабочая группа

Координатор: Тебуев Шамиль Султанович-Глава Усть-Джегутинского муниципального района,
Председатель Думы, контактный телефон: 8-928-381-82-92)
	№

п/п
	Мероприятия, осуществляемые подгруппами
	Руководитель
подгруппы
	Состав подгруппы

	1.
	Подгруппа № 1 Санитарно-экологическая

Уборка территории до и после проведения мероприятий

	Суюнчев Ш.К. заместитель Главы администрации У-Д ГП

	2.
	Подгруппа № 2  Технического оснащения

Осуществление  мер технической поддержки проведения мероприятий

(установка сцены, подготовка освещения, проверка озвучивания, установка биотуалетов, мусорных баков, вывоз мусора).
	Глава администрации Усть-Джегутинского ГП  Байрамуков К.Х.;

	Биджиев Н.

	3.
	Подгруппа № 3 Культурно- развлекательная программа
Работа над сценарием по подготовке и проведению культурной развлекательной программы,  посвященной 62 годовщине возвращения карачаевского народа на историческую родину.
	Турклиев Б.У.
	Стоянова Е.А.

Айбазова А.Х.

Смородина С.Н.
Чотчаев З.П.

	3.1
	Работа над сценарием спортивной программы, посвященной 62 годовщине возвращения карачаевского народа на историческую родину.
	Узденов Ш.И.
	Козкин Ю.Н
Шаповалов А.А.

Гербеков Ш.И.

	4.
	Подгруппа № 4
Разметка территории и разрешение на установку торговых точек. Организация выездной торговли
	Заместитель начальника отдела муниципального хозяйства и архитектуры
Ногайлиев Н.Р.
	Айбазов Р.Р.
Биджиев Р.Н.

	5.
	Подгруппа № 5
Обеспечение медицинской помощью участников конноспортивных мероприятий, посвященных 62 годовщине возвращения карачаевского народа на историческую родину.
	Главный врач РГБУЗ  «Усть-Джегутинской ЦРБ» Шакманов М.М.

	6.
	Подгруппа № 6

Обеспечение работы ветеринарной службы

	Начальник РГБУ «Усть-Джегутинской районной ветеринарной станции по борьбе с болезнями животных» Койчуев Э.О.

	7.
	Подгруппа № 7

Обеспечение работы по подготовке ипподрома к проведению конноспортивных мероприятий
	Директор МК ДО «ДЮСШ» Козкин Ю.Н.

	8.
	Подгруппа № 8
Организация работы пожарной службы во время проведения конноспортивных и культурно-массовых мероприятий, посвященных 62 годовщине возвращения карачаевского народа на историческую родину.
	Начальник ПСЧ № 10 ФГКУ «1 отряд Федеральной противопожарной   службы по КЧР» Ешеров А.В.

	9.
	Подгруппа № 9
Организация работы по охране и осуществлению правопорядка.
	Заместитель начальника полиции по линии охраны общественного порядка, отдела МВД России по Усть-Джегутинскому району, капитан полиции Узденов К.Б.

	10.
	Подгруппа № 10

Обеспечение информационного сопровождения проведения мероприятий, посвященных 62 годовщине возвращения карачаевского народа на историческую родину.
Освещение мероприятий в районной газете «Джегутинская неделя», на официальном сайте администрации района
	Ответственные за размещение информации
	Ответственные за предоставление информации

	11.

	Начальник отдела информатизации

Байчорова Л.Х.;

Главный редактор газеты «Джегутинская неделя» Ситникова С.И.
	Узденов Ш.И.

Стоянова Е.А.

_______________________